ANÁLISIS DEL SECTOR ECONÓMICO Y DE LOS OFERENTES CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA 

OBJETO: 

IMPLEMENTAR ACTIVIDADES DEL PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL DE 
RESIDUOS SÓLIDOS – PGIRS ADOPTADO MEDIANTE DECRETO No. 
100.13.077 DE DICIEMBRE 22 DE 2022 DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, 
CASANARE 

PRESUPUESTO 
OFICIAL: 

ONCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($11.980.000) M/CTE 

PLAZO: Treinta (30) días   

CLASIFICADOR DEL 
SERVICIO Y EL 
SECTOR AL CUAL 
PERTENECEN: 

77101700 
Servicios de asesoría medio ambiental  

CLASE DE CONTRATO 
A CELEBRAR: Mínima Cuantía 

CONDICIONES PARTICULARES DE OTROS PROCESOS DE CONTRATACIÓN

[...]

producto refrescante 
(jugo en envase tetra 
pack de 200 ml).  

Und 300 $ 6.000 $ 5.556 8% $ 444 $ 133.333 $ 1.800.000 

BASE GRAVABLE  $ 8.554.622 

IVA 19% $ 1.625.378 

BASE GRAVABLE IMPUESTO AL CONSUMO   $ 1.666.667 

IMPUESTO AL CONSUMO 8% $ 133.333 

TOTAL $ 11.980.000 

PRESUPUESTO OFICIAL: ONCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($11.980.000) M/CTE 

Con base en lo anterior, se tiene que el valor total del contrato a celebrar es, por la suma de ONCE MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($11.980.000) M/CTE, con recursos del presupuesto municipal de la 
vigencia fiscal 2023, prevenientes de la fuente SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES. El contrato 
incluye todos los costos e impuestos en los que incurra el contratista para la ejecución del contrato, (garantías,